
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1113 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n° 05/2015. 
CONTRATO Nº: 27/2015. 
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Dr. João Candido 
Fortes, n.º 703, Centro, nesta cidade, para o funcionamento da 
EMEI Tia Chiquinha.   
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDGARD DE AZEVEDO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 06 de Fevereiro de 2018. 
VALOR: R$46.569,60 (Quarenta e seis mil e quinhentos e sessenta e 
nove reais e sessenta centavos). 
RECURSOS: n.º: 0710.1236500082.061 – 3.3.90.36.00 – FR 104 - 
COD RED 1233. 

Jacarezinho, 05 de Fevereiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°58/2016. 
CONTRATO Nº: 203/2016 
OBJETO: Locação do imóvel situado á Rua Antonio Lemos, nº 916. 
Objetivando funcionamento da Secretaria Municipal do Comércio, 
Indústria, Turismo e Serviços, Procon e Agência do Trabalhador. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALZIRA COELLI FERRARI. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 27 de Maio de 2017. 
VALOR: R$ 23.206,20 (Vinte e três mil duzentos e seis reais e vinte 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA n.º: 1210.0412200262.145 – 
3.3.90.36.00 – FR – 000 – CÓD. REDUZIDO 1033 – R$23.206,20. 

Jacarezinho, 26 de Janeiro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

EDITAL 01/2017 SMS 
 

O Secretário Municipal da Saúde do Município de Jacarezinho, 
estado do Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os 
membros do Poder Legislativo Municipal, do Conselho Municipal de 
Saúde, da sociedade civil organizada e a população em geral para a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA de prestação de contas do Fundo Municipal de 
Saúde relativa ao Terceiro Quadrimestre de 2016, que será 
realizada no dia 24 de fevereiro de 2017, das 15h30min às 
16h30min, no recinto da Câmara Municipal, situada na Rua Cel. 
Batista, 335 – 2º andar. 

Jacarezinho, 06 de fevereiro de 2017. 
 

Gláucio Cícero da Silva  
 Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
contrato 04/2008 – Concorrência Pública n° 02/2007, celebrado 
com a empresa TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA –
EEP, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em 
conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 
8666/93, na seguinte proporção: 
 

Descrição (Passagens) Preço atual Valor Reajustado 

LINHAS URBANAS R$ 3,00 R$ 3,30 

TERMINAL RODOVIARIO – 

MARQUES DOS REIS 

R$ 3,60 R$ 4,00 

 
Jacarezinho, 06 de Fevereiro de 2017. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

